EsUuio (Ia Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000
Tel.: 75-3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL NS 019/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Ne 051/2018 - OBJETO: Contratação de
empresa para confecção de lona decorativa, a fim de atender
às necessidades das secretarias municipais, mediante sistema
de registro de preços.

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniram-se a Pregoeira Carla
Souza Oliveira e membro da equipe de apoio, Luís Henrique Andrade Paula nomeados pelo Decreto
n" 074/2017, para realização do recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do Pregão Presencial
nfi 019/2018, cujo objeto constitui a contratação de empresa para confecção de lona decorativa, a
fim de atender às necessidades das secretarias municipais, mediante sistema de registro de preços.
Foi registrado que o edital foi publicado na íntegra no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia
23/05/2018 (edição 2373) e que não houve registro de impugnação ao instrumento convocatório. A
Pregoeira deu inicio ao certame solicitando ao licitante que entregasse os documentos para o
credenciamento, bem como os envelopes de proposta e habilitação de participação no Pregão.
Registrou-se a presença da Empresa:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE/CPF

JORGE PEREIRA LEMOS ME 10.286.295/0001-68 JORGE PEREIRA LEMOS -396.823.825-72

ELIAS CRISPIN DOS SANTOS

EIRELI
10.614.091/0001-09 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - 967.014.555-49

C. A. G. SAMPAIO SONORIZAÇÃO 08.252.040/0001-32
CARLOS ALBERTO GARCIA SAMPAIO -

150.244.498-43

J SOUZA JÚNIOR PROGRAMAÇÃO
VISUAL

05.914.630/0001-95 JOÃO SOUZA JÚNIOR - 001.348.195-04

Após análise e assinatura dos documentos de credenciamento, que foram achados conforme edital.
Ato contínuo passou-se a abertura do envelope de proposta de preços conforme tabela abaixo:

(PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$ SITUAÇÃO

ELIAS CRISPIN DOS SANTOS EIRELI 120.000,00 ACEITA/CLASSIFICADA

C. A. G. SAMPAIO SONORIZAÇÃO 132.000,00 ACEITA/CLASSIFICADA

J SOUZA JÚNIOR PROGRAMAÇÃO VISUAL 132.000,00 ACEITA/CLASSIFICADA

JORGE PEREIRA LEMOS ME 144.000,00 ACEITA

Em virtude te ter duas propostas com valores iguais, a pregoeira procedeu com o sorteio, no qual foi
sorteada para iniciar a fase de lances a empresa J SOUZA JÚNIOR PROGRAMAÇÃO VISUAL. A empresa
JORGE PEREIRA LEMOS ME não quis registrar outro valor que não fosse o da sua proposta Inicial.
Após rodada de lances, ficou classificada em 1^ Lugar a Empresa J SOUZA JÚNIOR PROGRAMAÇÃO
VISUAL, com o valor de R$ 74.400,00, em 2^ lugar a Empresa C. A. G. SAMPAIO SONORIZAÇÃO, com
o valor de R$ 74.500,00 e em 3^ lugar a Empresa ELIAS CRISPIN DOS SANTOS EIRELI, com o valor de
R$ 105.000,00, conforme registro no mapa de lances em anexo. Passando a abertura do envelope
com os documentos de habilitação da empresa classificada em 19 lugar para conferência e

IIIÜS

Kslado (ia Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.; 75-3634-3977

apreciação dos presentes, que não apresentaram Impugnações. A pregoeira então declarou
habilitada a empresa J SOUZA JÚNIOR PROGRAMAÇÃO VISUAL, com o valor de R$ 74.400,00.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira, Equipe de
Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente. A Sra. Pregoeira
declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

I j

PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

PlAt'A
, 7 JOR^E PEREIRA LEMOS ME

J01(gE pereira lemos -396.823.825-72

ELIAS CRISRIti-DO^ANTPS tíRELI

AONORIPASA

PAOCIACARLOS ALBERTO GA

JSOUZAJ

JOÃOS JUNIUZA

244.498-43

ÀÇAO VISUAL
1.348.195-04

lU
ii

lS
E
S
T
A
D
O
 D
A
 B
A
H
I
A

Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 A
m
a
r
g
o
s
a

C
O
M
[
S
S
Ã
O
 P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 D
E
 L
I
C
I
T
A
Ç
Õ
E
S

Pr
aç

a d
a
Ba

nd
ei

ra
, s

/n
",
 I
" A

nd
ar

, C
en

tr
o,

 Am
ar
go
sa
, B

ah
ia
. E

-m
ai

l:
li
ei
Ta
co
es
@a
ma
rg
os
a.
ba
.g
ov
.b
r
-
Te
le
fa
x
(
0
7
5
)
 3
6
3
4
-
3
9
7
7

P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
^.

 0
1
9
/
2
0
1
8
/
S
R
P

Es
ta

 li
ci
ta
çã
o t
em

 c
om

o
ob
je
to
 a

co
nt
ra
ta
çã
o d

e e
mp

re
sa

 p
ar
a c

on
fe

cç
ão

 de
 lo

na
 de

co
ra

ti
va

 a
fi
m
de

 at
en

de
r à

s
n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
s
 d
a
s
 s
ec

re
ta

ri
as

 m
un

ic
ip

ai
s.

L
O
T
E
 Ú
N
I
C
O

E
m
p
r
e
s
a

k
P
r
o
p
o
s
t
a

L
a
n
c
e
 1

L
a
n
c
e
 2

L
a
n
c
e
 3

L
a
n
c
e
 4

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

R
S
 1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
1
7
.
5
0
0
,
0
0

R
$
 1
0
9
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
0
5
.
0
0
0
,
0
0

5
/
 L
a
n
c
e
s

C.
 A
.
G.

 S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

R
$
 1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
1
8
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
0
7
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 9
9
.
0
0
0
,
0
0

J S
O
U
Z
A
 J
ÚN
IO
R
P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
IS
UA
L

R
$
 1
3
2
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
1
9
.
5
0
0
,
0
0

R
$
 1
1
7
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
0
8
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 1
0
4
.
0
0
0
,
0
0

Li
ci
ta
nt
e
V
e
n
c
e
d
o
r
:

J S
O
U
Z
A
 J
ÚN

IO
R
P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
IS

UA
L

M
e
l
h
o
r
 P
r
o
p
o
s
t
a
:

R
$
 7
4
.
4
0
0
,
0
0

E
m
p
r
e
s
a

"
L
a
n
c
e
 5

L
a
n
c
e
 6

L
a
n
c
e
 7

L
a
n
c
e
 8

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR

EL
I

C

A

G

S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

R
$
 9
8
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 9
6
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 9
5.
00
0,
00

R
$
 9
4
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 9
3
.
4
0
0
,
0
0

J
S
O
U
Z
A
 J
Ú
N
I
O
R
 P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
I
S
U
A
L

R
S
 9
8
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 9
7
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 9
5
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 9
4
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 9
3
.
5
0
0
,
0
0

E
m
p
r
e
s
a

■■
■ -

L
a
n
c
e
 1
0

L
a
n
c
e
 1
1

L
a
n
c
e
 1
2

L
a
n
c
e
 1
3

^L
an

ce
 1
4

l

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

C

A

G

S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

R
S
 9
2
.
8
0
0
,
0
0

R
S
 9
2
.
4
0
0
,
0
0

R
S
 9
1
.
8
0
0
,
0
0

R
S
 9
0
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 8
9
.
0
0
0
,
0
0

J
S
O
U
Z
A
 J
Ú
N
I
O
R
 P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
I
S
U
A
L

R
S
 9
3
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 9
2
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 9
2
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 9
1
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 8
9
.
5
0
0
,
0
0

E
m
p
r
e
s
a

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

C
.
 A
.
 G
.
 S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

J
S
O
U
Z
A
 J
Ú
N
I
O
R
 P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
I
S
U
A
L

E
m
p
r
e
s
a

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

C.
 A
.
G
.
 S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

J S
O
U
Z
A
 J
ÚN
IO
R
P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
IS
UA
L

L
a
n
c
e
 1
5

R
$
 8
7
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
8
.
5
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 1
6

R
$
 8
6
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
6
.
8
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 1
7

R
$
 8
5
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
5
.
5
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 1
8

R
$
 8
4
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
4
.
5
0
0
,
0
0

i.
L
a
n
c
e
 i
s

R
$
 8
3
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
3
.
5
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 2
0

R
$
 8
0
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 8
2
.
5
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 2
1

R
$
 7
9
.
7
0
0
,
0
0

R
$
 7
9
.
8
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 2
2

R
$
 7
9
.
4
0
0
,
0
0

R
$
 7
9
.
5
0
0
,
0
0

L
a
n
c
e
 2
3

R
$
 7
9
.
2
0
0
,
0
0

R
$
 7
9.
30
0,
00

L
a
n
c
e
 2
4

R
$
 7
8
.
9
0
0
,
0
0

R
$
 7
9
.
0
0
0
,
0
0

E
m
p
r
e
s
a

L
a
n
c
e
 2
5

L
a
n
c
e
 2
6

L
a
n
c
e
 2
7

L
a
n
c
e
 2
8

..
,
L
a
n
c
e
 2
9.
..

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

C

A

G

S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

R
$
 7
8
.
7
0
0
,
0
0

R
S
 7
8
.
5
0
0
,
0
0

R
$
 7
6
.
0
0
0
,
0
0

R
$
 7
5
.
8
0
0
,
0
0

R
S
 7
5.
50
0,
00

J
S
O
U
Z
A
 J
Ú
N
I
O
R
 P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
I
S
U
A
L

R
$
 7
8.
80
0,
00

R
$
 7
8
.
6
0
0
,
0
0

R
$
 7
8
.
4
0
0
,
0
0

R
S
 7
5
.
9
0
0
,
0
0

R
S
 7
5
.
7
0
0
,
0
0

E
m
p
r
e
s
a

L
a
n
c
e
 3
0

L
a
n
c
e
 3
1

L
a
n
c
e
 3
2

L
a
n
c
e
 3
3

E
L
I
A
S
 C
R
I
S
P
I
N
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 E
IR
EL
I

C
.
 A
.
 G
.
 S
A
M
P
A
I
O
 S
O
N
O
R
I
Z
A
Ç
Ã
O

J S
O
U
Z
A
 J
ÚN
IO
R
P
R
O
G
R
A
M
A
Ç
Ã
O
 V
IS
UA
L

R
$
 7
5
.
0
0
0
,
0
0

R
S
 7
5
.
4
0
0
,
0
0

R
S
 7
4
.
8
0
0
,
0
0

R
S
 7
4
.
9
0
0
,
0
0

R
S
 7
4
.
5
0
0
,
0
0

R
S
 7
4
.
7
0
0
,
0
0

S
/
L
a
n
c
e
s

R
S
 7
4
.
4
0
0
,
0
0